Департамент образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

« /£ »  Ю  2024 г. №

г. Вологда

Об итогах
регионального конкурса
программ и методических
разработок специалистов службы
психолого-педагогического сопровождения
в системе образования Вологодской области

В соответствии с Положением регионального конкурса программ и
методических разработок специалистов службы психолого-педагогического
сопровождения в системе образования Вологодской области, утверждённого
приказом ректора АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития
образования» №171-о от 07.08.2024 г., протоколом решения жюри и
протоколом оргкомитета от 14 октября 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить список победителей, призеров и лауреатов регионального конкурса
программ и методических разработок специалистов службы психолого
педагогического сопровождения в системе образования Вологодской области
(приложение).

1. Наградить победителей, призеров и лауреатов конкурса дипломами.
2. Участникам конкурса, не вошедшим в число победителей, призеров и

лауреатов выдать сертификаты, подтверждающие участие в конкурсе.
3. Разместить информацию об итогах конкурса на сайте АОУ ВО ДПО

«Вологодский институт развития образования».

Ректор И.А. Макарьина

Приложение

1. Признать победителем Конкурса и наградить дипломом 1 степени
автора программы коррекционно-развивающей работы «Умничка» в
номинации «Программы коррекционно-развивающей работы»:

- Попову Любовь Викторовну, педагога-психолога БУ ВО «Череповецкий
центр ППМСП».

Признать победителями Конкурса и наградить дипломом 1 степени
авторский коллектив методической разработки (образовательного митапа)
«Эффективное педагогическое консультирование» в номинации «Программы
коррекционно-развивающей работы»:

- Старцеву Елену Алексеевну, учителя-логопеда БУ ВО «Областной
центр ППМСП»; Цветкову Светлану Владимировну, учителя-дефектолога БУ
ВО «Областной центр ППМСП».

2. Признать призерами Конкурса и наградить дипломом 2 степени
авторский коллектив психолого-педагогической программы «Школа для
родителей «PRO-родительство» в номинации «Программы коррекционно
развивающей работы»:

- Пурышеву Светлану Викторовну, заместителя директора по учебной
работе БУ ВО «Череповецкий центр ППМСП»; Шалкину Анну Николаевну,
учителя-дефектолога БУ ВО «Череповецкий центр ППМСП»; Попову
Любовь Викторовну, педагога-психолога БУ ВО «Череповецкий центр
ППМСП»; Туваеву Алену Андреевну, учите ля-логопед а БУ ВО
«Череповецкий центр ППМСП».

Признать призерами Конкурса и наградить дипломом 2 степени
авторский коллектив методической разработки «Социально-психологическая
акция «У меня есть герой и зовут его...» в номинации «Профилактические
психолого-педагогические программы»:

- Королеву Елену Михайловну, педагога-психолога МАДОУ «Детский
сад № 4» г. Череповца; Сергееву Ирину Александровну педагога-психолога
МАДОУ «Детский сад № 122» г. Череповца; Дружинину Алену Алексеевну,
педагога-психолога МАДОУ «Детский сад № 59» г. Череповца; Захарову
Екатерину Александровну, педагога-психолога МАДОУ «Детский сад № 55»
г. Череповца; Романову Марину Андреевну, педагога-психолога МАДОУ
«Детский сад № 46» г. Череповца; Синицину Наталью Геннадьевну,
педагога-психолога МАДОУ «Детский сад № 76» г. Череповца.

3. Признать призером Конкурса и наградить дипломом 3 степени
автора психолого-педагогической программы «Развивай-ка» для детей с ЗПР
в номинации «Программы коррекционно-развивающей работы»:

-Дмитриеву Наталью Г еннадьевну, учителя-логопеда МАДОУ
«Детский сад №131» г. Череповца.

Признать призером Конкурса и наградить дипломом 3 степени автора
дополнительной общеобразовательная общеразвивающей программы

социально-гуманитарной направленности «Развитие речевого и
психомоторного взаимодействия с применением балансировочных
поверхностей для детей с ТНР 5-6 лет «Балансиры» в номинации
«Программы коррекционно-развивающей работы:

- Шабалину Надежду Николаевну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский
сад № 125» г. Череповца

Признать призерами Конкурса и наградить дипломом 3 степени
авторский коллектив методической разработки «Развитие связной речи у
обучающихся с ОВЗ (различных нозологий) посредством использования
регионального компонента» в номинации «Программы коррекционно
развивающей работы»:

Петрову Викторию Геннадьевну, учителя-логопеда МАОУ
«Начальная общеобразовательная школа №41» г. Череповца; Кронштатову
Екатерину Андреевну, учителя-логопеда МАОУ «Центр образования имени
И.А. Милютина» г. Череповца; Крылову Елену Павловну, учителя-логопеда
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» г. Череповца;
Недзельскую Ольгу Владимировну, учителя-логопеда МАОУ «Центр
образования №44» г. Череповца; Ильичеву Олесю Алексеевну, учителя-
логопеда МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени В. В.
Окунева» г. Череповца.

4. Определить лауреатов Конкурса в номинации
«Профилактические психолого-педагогические программы»:

- Авторский коллектив: Мухину Любовь Николаевну, социального
педагога МАОУ «ЦО им. И.А. Милютина» СП «Школа №23» г. Череповца;
Туницкую Ольгу Юрьевну, педагога-психолога МАОУ «ЦО им. И.А.
Милютина» СП «Школа №23», г. Череповец;

- Козыреву Ирину Александровну, педагога -  психолога МАДОУ
«Детский сад № 24» г. Череповца.

Определить лауреатов Конкурса в номинации «Программы
коррекционно-развивающей работы»:

- Лапиеву Ольгу Валентиновну, педагога-психолога БОУ СМО
«Средняя общеобразовательная школа № 3», г. Сокола;

- Гура Оксану Олеговну, учитель-логопед МАДОУ «Детский сад
№131» г. Череповца;

- Авторский коллектив: Бедердинову Марину Валериевну, учителя-
логопеда МАДОУ «Детский сад №30» г. Череповца; Кузнецову Ольгу
Николаевну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад №30» г. Череповца.

- Карачеву Дарину Васильевну, учителя-логопеда МБДОУ «Детский
сад № 3 «Родничок» Никольского муниципального района;

- Ефимову Татьяну Ивановну, педагога -  психолога МБДОУ «Детский
Сад № 2 «Малыш» рп Кадуй Кадуйского муниципального округа;

- Дмитричеву Надежду Сергеевну, педагога-психолога МАДОУ
«Детский сад №78» г. Череповца;

- Авторский коллектив: Чертковскую Ольгу Юрьевну, учителя-
логопеда МОУ «Ботовский центр образования» (дошкольное отделение)
Череповецкого муниципального района; Синицкую Надежду Васильевну,
учителя-логопеда МОУ «Ботовский центр образования» (дошкольное
отделение) Череповецкого муниципального района;

- Кулебякину Викторию Витальевну, учителя-логопеда МДОУ № 44
«Фиалочка» г. Вологды;

- Авторский коллектив: Якимову Оксану Алексеевну, учителя-логопеда
МАОУ «Общеобразовательная школа для обучающихся с ОВЗ №35» г.
Череповца; Чуприну Евгению Сергеевну, учителя-логопеда МАОУ
«Общеобразовательная школа для обучающихся с ОВЗ №35» г. Череповца;

- Жолудеву Стефанию Ивановну, учителя-логопеда МАОУ «СОШ №3
им. А.А. Потапова» г. Череповца;

- Алексеенкову Ирину Игоревну, учителя-логопеда МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №39 имени С.А. Ловенецкого» г. Вологды.

Определить лауреатов Конкурса в номинации «Развивающие психолого-
педагогические программы»\

- Авторский коллектив: Бичан Юлию Николаевну, педагога-психолога
МАДОУ «Детский сад № 124», г. Череповца; Новикову Екатерину
Федоровну, педагога-психолога МАДОУ «Детский сад № 123» г. Череповца;
Покудину Татьяну Николаевну, педагога-психолога МАДОУ «Детский сад №
60»г. Череповца.

- Одинцову Евгению Юрьевну, педагога -  психолога МОУ «Лицей
№32» г. Вологды.

Определить лауреатов Конкурса в номинации «Программы работы с
педагогическими коллективами и педагогами»:

- Афанасову Ирину Ивановну, педагога-психолога МБОУ «СОШ №1 с
углубленным изучением отдельных предметов», г. Великий Устюг;

- Шерстобитову Ирину Валерьевну, педагога — психолога МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида п. Чагода» Чагодощенского
муниципального округа.

Определить лауреатов Конкурса в номинации «Образовательные
(просветительские) психолого-педагогические программы»:

- Авторский коллектив: Балахонову Анну Степановну, педагог-
психологу БУ ВО «Областной центр ППМСП»; Галацан Юлию
Владиславовну, педагога-психолога БУ ВО «Областной центр ППМСП»;
Силинскую Юлию Павловну, педагога-психолога БУ ВО «Областной центр
ППМСП»;

- Соротокину Евгению Вячеславовну, учителя-логопеда МАДОУ
«Детский сад №90» г. Череповца;

- Авторский коллектив: Белякову Ольгу Сергеевну, социального
педагога, Мурашкину Светлану Владимировну, социального педагога,
Хребтову Анастасию Руслановну, педагога-психолога МАОУ «Центр
образования им. И.А. Милютина» СП «Школа №23» г. Череповца;

- Ротарь Полину Ивановну, педагога -  психолога МБОУ "Вытегорская
средняя общеобразовательная школа №2» Вытегорского муниципального
района;

- Авторский коллектив: Сергееву Ирину Александровну, педагога -
психолога МАДОУ «Детский сад № 122» г. Череповца; Королеву Елену
Михайловну, педагога -  психолога МАДОУ «Детский сад № 4» г. Череповца;

Ерину Лидию Сергеевну, педагога- психолога МАДОУ «Детский сад
№ 59» г. Череповца; Калинину Марину Владимировну, педагога -  психолога
МАДОУ «Детский сад № 123» г. Череповца; Петровскую Ольгу
Анатольевну, педагога -  психолога МАДОУ «Детский сад № 113» г.
Череповца; Полянскую Светлану Васильевну, педагога -  психолога МАОУ
«Центр образования № 29» г. Череповца.